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صفر تا 100 درمان رایگان کودکان ‌
جزئیات مهم‌ترین طرح درمانی برای کودکان زیر 7سال که از ابتدای اردیبهشت امسال شکل اجرایی به‌خود گرفته است 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه‌نگار

سلامتی  به روایت رنگ‌ زبان‌
دکتر استفان داد، دندانپزشک، می‌گوید: زبان کاملا می‌تواند زوایایی 
از وضعیت سلامت افراد را برای ما روشن کند. تغییر در رنگ، بافت 
یا پوشش زبان ممکن است شرایط مختلفی را نشان دهد. به نوشته 
روزنامه سان، او می‌افزاید: به‌عنوان مثال، یک پوشش سفید روی 
زبان می‌تواند نشان‌دهنده برفک دهان یا کم‌آبی بدن باشد و ظاهر 
مودار یا خزدار زبان ممکن است نشان‌دهنده عدم‌رعایت بهداشت 

دهان و دندان یا رشد بیش از حد باکتری‌ها باشد.  
زرد: زبان زرد به‌سادگی می‌تواند نشان‌دهنده بهداشت ضعیف 
دهان باشد. دکتر داد می‌‌گوید: ممکن است به‌طور کامل یا اغلب به 
اندازه کافی دندان‌های خود را تمیز نکنید. همچنین ممکن است 
این رنگ به این دلیل باشد که سیگار می‌کشید؛ قهوه یا چای سیاه 
می‌نوشید و یا دچار کم‌آبی شده‌اید. اما رنگ زرد همچنین می‌تواند 
نشان‌دهنده دیابت نيز باشد. این دندانپزشک مي‌افزايد: زردی‌اي 
که پوست و سفیدی چشم‌ها را هم زرد می‌کند، همچنین می‌تواند 

باعث زردی زبان و بروز مشکلاتی در کیسه صفرا نيز بشود.
سبز: دکتر داد می‌گوید: فراموش‌کردن نخ‌دندان‌کشیدن یا 
مسواک‌زدن زبان می‌تواند به زبان شما رنگ سبز وهم‌انگیزی بدهد. 
این پوشش ممکن است نشان‌دهنده رشد بیش از حد باکتری، 
عفونت قارچی یا مصرف برخی غذاها یا داروها باشد. همچنین 

می‌تواند نشانه عفونت دهان یا بهداشت نامناسب دهان باشد.
سفید یا خاکستری: به‌گفته دکتر داد، عفونت‌های قارچی، مانند 
برفک‌دهان، می‌توانند باعث ایجاد لکه‌های رنگ پریده و سفید-

خاکستری روی زبان شوند. سایر علل بالقوه ایجاد این رنگ عبارتند 
از کم‌آبی بدن، کم‌خونی، مخملک، نوعی بثورات به‌نام لیکن‌پلان، 
زخم‌های دهان و لکوپلاکیا که می‌تواند ارتباط نزدیکی با افزایش 

خطر ابتلا به سرطان دهان داشته باشد.
مشکی: دکتر داد می‌گوید: زبان سیاه می‌تواند باعث بروز یک 
نگرانی کاملا جدی باشد، اما معمولا نشانه یک وضعیت نسبتا 
بی‌ضرر و موقت نيز هست. رنگ سیاه بیشتر از برجستگی‌های 
کوچک روی زبان شما ناشی می‌شود. همچنین می‌تواند ناشی از 
قارچ‌ها، استفاده از برخی داروها، سیگار کشیدن، بهداشت نامناسب 

دهان و مصرف برخی غذاها یا نوشیدنی‌ها نيز باشد.
آبی: به‌گفته این متخصص، زبان آبی می‌تواند نشانه سیانوز)کمبود 

اکسیژن( در خون باشد.
بنفش: رنگ بنفش روی زبان می‌تواند نشان‌دهنده گردش خون 

ضعیف یا بیماری قلبی باشد.
نارنجی: آیا اخیرا هویج، سیب‌زمینی شیرین، خربزه، کدوتنبل یا 
انبه زیاد خورده‌اید؟ این غذاها همگی سرشار از بتاکاروتن هستند 
و می‌توانند زبان شما را کمی نارنجی نشان دهند. اگر این کار را 
نکرده‌اید، حتما بايد بهداشت دهان و دندان خود را بیشتر رعایت و 
در مورد داروهای خود نيز با یک متخصص صحبت کنید. علاوه‌بر 
مسواک‌زدن و نخ‌دندان‌کشیدن، سعی کنید از یک سوهان زبان 

برای حذف هرگونه باکتری نيز استفاده کنید.
‌قرمز:‌زبان قرمز گاهی اوقات »زبان توت‌فرنگی« نيز نامیده می‌شود 
و می‌تواند نشانه‌ای از چندین بیماری باشد. به‌گفته مسئول 
کلینیک کلیولند، این موارد شامل کمبود ویتامینB، مخملک، 
گلوسیت)التهاب(، حساسیت دارویی و بیماری کاوازاکی است. اما 
تحقیقات همچنین نشان داده است که زبان قرمز می‌تواند نشانه 

کووید-19 نيز باشد.
رنگ صورتی: به‌طور کلی، زبان سالم زبانی است که رنگ صورتی 
داشته باشد. دکتر داد می‌گوید: زبان صورتی چیزی است که ما 
به‌دنبال آن هستیم و به‌طور معمول سالم درنظر گرفته می‌شود. 
زبان سالم همچنین نباید هیچ پوشش، رنگدانه، جراحت یا ناراحتی 

قابل‌توجهی داشته باشد.

سلامت

مامایی از ارزشمندترین شغل‌هاست
به‌گفته فاطمه محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس کمبود 9هزار ماما در کشور داریم که این 
کمبود، درست مثل کمبود کادر پرستاری، ‌در شیفت‌های سنگین خود را نشان می‌دهد. او مامایی را یکی از مشاغل 

ارزنده در دنیا می‌داند که سلامت مادران و کودکان را به‌دنبال دارد.

وارفارین موجود است
چند وقتی است که مردم از کمبود وارفارین سخن می‌گویند؛ دارویی که برای بیماران قلبی و سکته و... کاربرد دارد. 
اما سازمان غذا و دارو می‌گوید که چند محموله بزرگ وارفارین وارد کشور شده و در بازار دارو توزیع شده و از این بابت، 

نگرانی وجود ندارد.

عدد خبرعدد خبر

نکته روز 

از پزشکان، درنهایت جزو کسانی هستند که 
زیرمیزی می‌گیرند. به‌گفته سعید کریمی، 
معاون درمان وزارت بهداشت، اثبات 
زیرمیزی گرفتن پزشکان تنها مشکل برخورد 
با این معضل است. به‌گفته این مقام 
مسئول، زیرمیزی خاف قانون است،اما 
صرف ادعای یک فرد باعث برخورد نخواهد 

شد و باید مستند باشد.

5
درصد  

میزانی که اثبات شود یک پزشک برای 
بار سوم اقدام غیرقانونی زیرمیزی گرفتن 
را انجام داده، برای او جریمه درنظر 
گرفته می‌شود. این رقم برای بار اول 
10برابر و برای مرتبه دوم 25برابر درنظر 
گرفته شده است که در نشست سران 
قوا به تصویب رسیده و حتی پزشکانی 

بوده‌اند که میلیاردی جریمه شده‌اند.

50
برابر 

 

طب ایرانی درباره آلرژی چه می‌گوید؟
بهار که از راه می‌رسد، بسیاری از افراد درگیر ‌آلرژی‌های بهاره 
می‌شوند؛ آلرژی‌هایی که آزاردهنده‌اند و به‌راحتی نمی‌شود از 
دست‌شان خلاص شد. جدا از اینکه طب نوین نکته‌هایی را در 
این‌باره گوشزد می‌کند، طب ایرانی نیز سعی کرده است در این 
باره، ورود کرده و هشدارها و مواردی را برای جلوگیری از ابتلا 
به آن یا کاهش آن، ارائه کند. یکی از مواردی که در این‌باره 
طب ایرانی مطرح می‌کند، حجامت آلرژی است که کمی با 
حجامت‌های معمولی متفاوت است. این حجامت، بین یک 
تا 3بار تکرار می‌شود و فرایندی شبیه به واکسیناسیون دارد. 
در این مورد، مواد آلرژی‌زا به محل حجامت مالیده می‌شود تا 
مصونیت در بدن ایجاد شود. طب ایرانی معتقد است که دوری 
همیشگی از آلرژن‌ها شدنی نیست؛ مخصوصا با این سبک 
زندگی امروزی که ما داریم. به همین دلیل این طب، معتقد 
است مواردی چون حجامت آلرژی‌ و همچنین مواردی چون 
خاکشیر، تخم کدو، ترکیب هویج رنده‌شده با سرکه طبیعی 
انگور، بابونه و... می‌توانند نسبت به رفع یا کاهش آلرژی‌ها 

اثرگذار باشند.

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگار

کاهش خطر بیماری های قلبی با کلسیم صبحانه

شاید کمی بیشتر از یک‌سال طول کشید 
که طرح دولت برای درمان رایگان کودکان 
زیر 7سال )خدمات سرپایی و بستری( 
شکل اجرایی به‌خود بگیرد. از اسفند 
1401که بسته درمان رایگان کودکان 
ابلاغ شد، تا اردیبهشت1403که کودکان 
بدون پرداخت هزینه، خدمات درمانی از 
بیمارستان‌ها دریافت می‌کنند. جزئیات 
اجرای این طرح به تمامی بیمارستان‌های 
مشمول ارسال شده و باید تمام خدمات 
بدون دریافت هیچ هزینه‌ای ارائه شود، 
البته جز یک مورد! این گزارش را بخوانید تا 
بدانید، برای کدام خدمات، کودکان، درمان 

100درصد رایگان دریافت می‌کنند.

2 اظهارنظر متفاوت
درمان کودکان رایگان شده اما برخی خانواده‌ها اعلام کرده‌اند که طی چند روز 
اخیر مجبور به پرداخت هزینه شده‌اند؛ از 20هزار تومان تا 500هزار تومان برای 
ویزیت و تجهیزات پزشکی و 600هزار تا یک میلیون تومان برای بستری‌های 
چند روزه. در فاصله زمانی کوتاه 2 معاون وزیر بهداشت در این‌باره اظهارنظرهای 
متفاوتی داشته‌اند. حسین فرشیدی، معاون بهداشت گفته »پیش شرط درمان 
رایگان کودکان مراجعه از طریق نظام ارجاع است.« اما سعید کریمی، معاون درمان 
این نکته را تأیید نکرده و گفته »گرفتن پول از کودک زیر 7سال در مراکز دولتی 
و دانشگاهی تخلف به شمار می‌رود و برای این کودکان نظام ارجاع وجود ندارد.« 
اما درنهایت محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل بیمه سلامت ایران هم اعلام کرد  
همه کودکان زیر ۷ سال به‌صورت کاملا رایگان خدمات درمانی دریافت می‌کنند.

توان مالی طرح را درنظر بگیرید
درمان رایگان کودکان به‌عنوان یکی از طرح‌های خوب مطرح می‌شود اما برخی 
کارشناسان معتقدند که می‌تواند مراکز درمانی را هم با مشکلات زیادی مواجه 
کند. نخستین دلیل‌شان این است که مراکز درمانی همین حالا با مشکلاتی 
ازجمله پرداخت نشدن به‌موقع مطالباتشان از سوی سازمان‌های بیمه مواجه 
هستند و افزوده شدن این هزینه‌ها هم درصورت عدم‌پرداخت به‌موقع می‌تواند 
منجر به چالش بیشتر شود. این در حالی است که اواخر سال گذشته بود که 
معاون درمان وزارت بهداشت، میزان بدهی بیمه‌ها به مراکز درمانی را حدود 
13هزار میلیارد تومان اعلام کرد. دومین نکته مورد اشاره آنها هم این است که 
نظام ارجاع برای طرح رایگان کودکان به‌ویژه دهک‌های بالاتر جامعه رعایت شود 

تا هزینه‌های دولت از بخش تقاضای القایی افزایش پیدا نکند.

نتایج یک مطالعه جدید نشان می‌دهد کاهش 
دریافت کلسیم در وعده شام و در عوض افزایش 
آن در وعده صبحانه می‌تواند منجر به کاهش 
خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی-عروقی شود.‌‌‌‌‌‌‌‌  
این مطالعه که در نشریه »بی‌ام‌سی پابلیک 
هلت« منتشر شد، دریافت کلسیم در رژیم 
غذایی بیش از 36هزار بزرگسال آمریکایی را با 
استخراج از نظرسنجی‌های ملی سلامت و تغذیه 
آمریکا بین سال‌های 2003 تا 2018 مورد 
بررسی قرار داد. درنهایت، محققان دریافتند که 
پخش کلسیم در 2وعده غذایی بهترین راه برای 
کاهش خطر بیماری‌های قلبی‌-عروقی است. 

اما جایگزین‌کردن 5درصد کلسیم دریافتی از 
شام با وعده صبحانه، این خطر را به‌طور کلی 
6درصد کاهش می‌دهد. با این حال، نویسندگان 
این تحقیق به این مسئله اشاره کرده‌اند عوامل 
دیگری نیز وجود دارند که مشاهده نشده یا 
ناشناخته هستند که می‌توانند بر نتایج نهایی 
این تحقیق تأثیر بگذارند‌ و گروه‌های دیگر 
نژادها و کشورها باید برای هرگونه اختلاف یا 
شباهت بررسی شوند. ارتباط کلسیم و بیماری 
قلبی-‌عروقی احتمالا به ریتم شبانه‌روزی مربوط 
می‌شود که می‌تواند بر نحوه جذب مواد مغذی 

در بدن نیز تأثیر بگذارد.

ابلاغ مصوبه از 
سوی مجلس 

بررسی جزئیات 
طرح در 

شورای‌عالی بیمه 

ارسال جزئیات مصوبه 
شورای‌عالی بیمه سلامت 

به هیأت دولت 

تصویب طرح 
در هیأت 
دولت 

طرح شکل 
اجرایی به‌خود 

گرفت.

ابلاغ مصوبه هیأت وزیران 
و جزئیات طرح به مراکز 

دولتی و دانشگاهی 

اردیبهشت 1403اسفند 1402بهمن 1402دی 1402آبان 1402اسفند 1401

  100درصد تعرفه دولتی برای 
خدمات بستری و فوریت‌های 
پزشکی همچنین درمان‌های سرپایی 
و فوریت‌های پزشکی شامل معاینه، 
و  تصویربرداری  آزمایشگاه، 
توانبخشی از سوی سازمان‌های 

بیمه‌گر پرداخت می‌شود.

  در یک بیمارستان کودکان در 
تهران هزینه ماهانه خدمات 
رایگان بستری کودکان زیر 7سال 

چیزی حدود 5میلیارد تومان است. 

2سامانه برای طرح شکایت 
خانواده‌ها:‌ 190)وزارت بهداشت( و 

1666)بیمه سلامت( 

 اجرای درمان رایگان کودکان با 
جمعیت حدود 7میلیون نفر 
۲.۵هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 

  فقط یک خدمت درباره کودکان 
زیر 7سال در مراکز دولتی 
دانشگاهی و دولتی رایگان نیست، 

هزینه داروهای سرپایی

  کودکان زیر 7سال دارای بیمه‌های 
پایه مانند تامین اجتماعی، بیمه سلامت 
و نیروهای مسلح می‌توانند از این طرح 

بهره‌مند شوند. 

از تصمیم تا اجرای 
طرح درمان رایگان 
کودکان زیر 7سال 
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